
Ру -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 № -а шор школа» Муниципальной асшбрлуна велбдан учреждение

ПРИКАЗ

«18» апреля 2025 г. № 461

О внесении изменений в Календарный учебный график 
МАОУ «СОШ № 18» на 2024-2025 учебный год

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 
04Л0.2024 № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году, в целях 
формирования единого образовательного пространства и единых подходов к 
составлению календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год в части 
дополнительных выходных дней для учащихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

' 1. Внести изменения в Календарный учебный график МАОУ «СОШ № 18» 
на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителям директора Тарасовой М.С., Сурмач Ю.А., Асланбековой 
С.Р. в рамках своей компетенции:

- обеспечить образовательный процесс в соответствии с изменениями, 
внесенными в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год;

- информировать участников образовательных отношений об изменениях, 
внесенных в Календарный учебный график МАОУ «СОШ № 18» на 2024-2025 
учебный год не позднее 20.04.2025.

3. Секретарю Поповой А.В.:
- ознакомить заместителей директора и педагогический коллектив с 

данным приказом под подпись;
- обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте МАОУ 

«СОШ № 18» в специальном разделе «Сведения об образовательной организации» 
в подразделе «Образование» в срок до 21.04.2025.

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить:
- информирование учащихся и их родителей (законных представителей) об 

изменениях, внесенных в Календарный учебный график МАОУ «СОШ № 18» на 
2024-2025 учебный год;

- организацию внеурочной деятельности учащихся;
- контроль соблюдения прав и законных интересов учащихся.
5. Учителям-предметникам обеспечить:



- с согласия з^ащихся и их родителей (законных представителей) 
проведение консультаций по подготовке к ГИА, работу с учащимися, 
требующими повышенного внимания;

- работу с документацией, входящей в компетенцию учителя-предметника.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/

Директор 7 С.Н. Чушева



приложение 
к приказу МАОУ «СОШ К2 18» 

от «/ ^  » ^  2025 №

Изменения в календарный учебный график 

МАОУ «СОШ № 18» на 2024-2025 учебный год

Пункт 9 изложить в следующей редакции 
9. Донолнительные выходные дни для учащихся:

07.09.2024
14.09.2024
25.12.2024
26.12.2024
27.12.2024
22.02.2025
02.05.2025 ^
03.52.2025
08.05.2025 
10*05.2025

Всего 10 календарных дней


		2025-04-21T10:40:42+0300
	Чушева Светлана Николаевна




